



## To „początek końca pandemii”, mówi minister i ogłasza luzowanie obostrzeń!

data aktualizacji: 2022.02.09



Szybszy powrót dzieci do nauki stacjonarnej, a także złagodzenie zasad dotyczących kwarantanny i izolacji ogłosili podczas konferencji prasowej w środę, 9 lutego, przedstawiciele rządu.

To początek końca tej epidemii, ocenił szef resortu zdrowia, Adam Niedzielski.

**- Luty będzie tym miesiącem, kiedy te spadki zakażeń będą duże. W lutym wyczerpie się poważne zagrożenie dla systemu opieki zdrowotnej. Myślę, że w marcu będziemy mogli podejmować odważne decyzje dotyczące znoszenia obostrzeń, restrykcji. Jestem optymistą. Mamy do czynienia z początkiem końca pandemii - taką wiadomość przekazał dziś szef resortu zdrowia. - Piąta fala i ta dynamiczna liczba**

**zakazeń, z którymi mamy do czynienia, nie mają przełożenia na tak dynamiczny wzrost hospitalizacji. Liczba hospitalizacji jest stosunkowo mała. Wczoraj, po raz pierwszy podczas 5. fali, mieliśmy do czynienia ze spadkiem liczby hospitalizowanych osób. Zagrożenie dla infrastruktury szpitalnej maleje - dodał.**

Z danych wynika, że średni czas hospitalizacji spadł z 10 dni podczas 4. fali do 7 obecnie, w szpitalach spada zużycie tlenu - infekcja przebiega łagodniej i krócej.

Obecnie do walki z Covid-19 jest dostępnych około 30 tysięcy łóżek, z tego 2/3 jest zajętych. **Rząd zmniejszy bazę łóżek covidowych o 5 tysięcy**, zwiększając możliwość szpitalnego leczenia innych chorób.

**Zmienia się też zasady dotyczące izolacji i kwarantanny.** Minister dziś przyznał, że ta kwestia - wielokrotnie zmieniana - wymaga uproszczenia, jak również dostosowania do aktualnego stanu wiedzy o koronawirusie.

Co dokładnie zmieni się w tym zakresie?

- 7-dniowa izolacja, zamiast 10-dniowej;
- kwarantanna dla domowników naliczana wyłącznie w okresie izolacji chorego - bez dodatkowego naliczania po zakończeniu izolacji;
- zniesienie kwarantanny "z kontaktu".

## **ZDALNA SZKOŁA KRÓCEJ. DZIECI WRÓCĄ DO NAUKI STACJONARNEJ SZYBCIEJ**

Podczas tej samej konferencji Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek ogłosił szybszy powrót do nauki stacjonarnej. Nastąpi on 21 lutego, a nie - jak wynikało z wydanego wcześniej rozporządzenia - 28 lutego, a zatem o tydzień wcześniej.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66671-to-poczatek-konca-pandemii-mowi-minister-i-oglasza-luzowanie-obostrzen>